
馬曲温泉公園 

公募プロポーザルに対する 質問・回答 

R5.6.30 更新 

 

№ 質問内容 回答 

１ 

馬曲温泉公園内の施設図面の閲覧をしたい。 各施設別の平面図があります。 

PDF データにてお渡しをいたしますので、希

望される場合は、メールでお問い合わせくだ

さい。 

２ 
コロナ渦以前の収支状況について確認させて

いただきたい。 

資料２馬曲温泉損益計算書を更新し、過去の

営業実績を確認していただけます。 

３ 

入湯料金等の設定はどのようになるか。 馬曲温泉の入湯料金については、事業者の提

案により決定していくものと考えています。

また、梨の木荘を宿泊施設として利用する場

合の宿泊料金についても、事業者の提案によ

り決定をしていくものと考えております。 

４ 

営業日及び営業時間の定めはあるか。 基本的には年の大半が営業日となるものと考

えます(従前の営業は、臨時休業を除き水曜日

が定休日)。 

休業日、営業時間については提案説明の際に

事業者の考えを示していただき、最終的に村

と協議により決定するものと考えます。 

５ 

令和６年４月１日に再開予定とされているが、

それ以前に再開をすることも可能か。 

現在のスケジュール案では、令和６年４月１

日を再開予定として考えておりますが、再開

準備の内容次第で、令和６年４月以前に再開

することは可能です。 

6 
入湯税はいくらの設定になるか。 木島平村税条例・入湯税の定めによります。 

現行では日帰り：５０円、宿泊客１００円 

7 

電気料金について今後の見込み額が示されて

いるが、月額か年額か。 

資料２馬曲損益計算書の注意事項の記載は、

月とありますが、年間 500 万円の誤りです。 

なお、今後想定される電気料金については、電

力会社からの売電価格の変動や、想定をされ

る営業内容によっても変動は見込まれます。 

８ 
コロナ渦以前の収支状況について確認させて

いただきたい。 

資料２馬曲温泉損益計算書を更新し、過去の

営業実績を確認していただけます。 

9   

   



 


